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Teeme Juurimaast Eesti kantri südame!
Suvi…Päike…Hobused…Hea seltskond…
Maitsev toit…Huvitav programm…Seda 
kõike tahab pakkuda esimest korda kor-
raldatav Juurimaa Kantri. 

Märjamaa vallas asuvatest Juurimaa 
Tallidest ja sealsetest tublidest ratsutaja-
test oleme varemgi kirjutanud. Igal koh-
tumisel Juurimaa pererahvaga lööb läbi 
nende otsiv vaim, mis nüüd on väljundit 
otsimas uue ettevõtmise kaudu. 

„Kantripäeva mõte tekkis ikka hobus-
test, keda on Juurimaa tallides juba 80,“ 
ütles korraldaja Kristiina Raudnagel. Aga 
nende miniloomaaias on ka eeslid, alpa-
kad, lambad, kitsed, haned, keda külas-
tajad võivad nunnutada. Tulemas on väi-
kesed kängurid. Kristiina suur unistus on 
kunagi saada ka sebrad, aga see kulukas 
soov peab ootama oma aega. 

Juurimaa talu perele pole rahvahul-
kade võõrustamine midagi uut. Nad on 
uudistajaid vastu võtnud avatud talude 
päeval ja muudelgi aegadel. Sel lumeroh-
kel talvel käis siin saanisõitu tegemas ja 
uisutamas palju õpilasi ja lasteaialapsi. 

„Oma ürituse korraldamise mõte on 
olnud hulk aega. Tahame teha midagi 
ägedat endale ja jagada seda ka teistega. 
Suvel on Eestis arvukalt festivale, mis pa-
kuvad huvi täiskasvanutele, kuid kogupe-
reüritusi, kus ka lastele köitvat tegevust, 
nii palju ei olegi,“ jätkas Kristiina kantri-
päeva teemat. Esimene Juurimaa Kantri 
on kavandatud ühepäevasena. Edaspidi 
– sest ega siis ainult ühe korraga taheta 
piirduda –  oleks festival kahepäevane. 

Laupäev, 3. juuli on keskhommikust 
alates Juurimaa tallide juures tegevusi 
täis. Külastajaid ootab toidutänav, kus 
oma roogi pakuvad Raplamaa toitlustajad 
ja hooviOTT. Üks eesmärk ongi kasuta-
da festivalil võimalikult palju Raplamaa 
teenuseid ja haarata kaasa siinseid ette-
võtjaid. On see siis meediapartner TRE 
Raadio, Ridiradiralla lastehoid või indiaa-
niteemat pakkuv Preeriakoda, kui vaid 
mõnda nimetada. 

Programm veel täieneb, kuid kindlasti 
pakuvad silmailu tantsivad hobused ehk 
tuleb Juurimaa hobuste kadrill. Loomuli-
kult on kavas line-tants, suupilli ja lõõtsa 
mängib Rauno Koorts. Selgitatakse väl-
ja Eesti parim cowboy ja cowgirl. Hasarti 
hoiab üleval lassoviskamise võistlus. Es-
makordselt Eestis tuleb ka kaasahaarav 
hobuste tünnisõidu võistlus (barrel race), 
milles pannakse proovile ratsanike osa-
vus ja kiirus hobuste seljas. See tähendab 
ratsutamist ümber tünnide kiiruse peale. 
Ala on alguse saanud Ameerikas hobuse-
karja kokkuajamisest.

Õhtusel kontserdil esinevad Kõrsikud, 
Super Hot Cosmos Blues Band, Wiiralt, 
Triin Niitoja ja Hot Smokers. Päeva lõpe-
tab hoogne kantridisko, mis ulatub ka 
järgmisse kuupäeva.  

Festivalil on hulganisti tegevusi laste-
alal, soovijad saavad ratsutada või vank-

ris sõita, on mitmeid töötubasid. 
Oma pere kõrval löövad ettevalmis-

tustes ja päeva läbiviimisel kaasa Juuri-
maa Talli ratsutajad ja mitmed head abi-
lised. 

Väliürituse oluline tegija on ilm. Kui 
peakski olema vihmane päev, siis saab 
varjuda talli. Piletid on juba müügil Pileti-
levis. Pääsme saab osta ka kohapeal. Mee-
lelahutuslik ja muusikaline programm 
täieneb jooksvalt, seda kajastab ürituse 
koduleht www.juurimaakantri.com ja 
Juurimaa Kantri FB.

„Kantrimuusika, kaunid hobused, kaa-
bud, hea söök ja meelelahutus on igale 
vanusele tagatud! Teeme Juurimaast Ees-
ti kantri südame!“ on kirjutatud ürituse 
kodulehel.  

Reet Saar
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Luxury Roses kingib ilu pikemaks ajaks

Veebruari alguses ilmus Mär-
jamaa Nädalalehes kuulutus, 
mis kutsus üles kinkima kaua 
säilivaid roose. Huvi suurendas, 

et kuulutajate asukoht on Märjamaal. 
Küsimustele vastab Luxuryroses.ee juha-
tuse liige Bengt Janson.

Kuidas ja millal sai Luxury Roses algu-
se?
Luxury Roses sai alguse 2019. aasta talvel. 
Idee luua e-pood oli tingitud kahest põhi-
lisest tegurist. Esiteks oli antud sektoris 
tol hetkel vaid üks suurem konkureeriv 
ettevõte, mis pakkus uinuvaid roose. Tei-
seks tekkis olukord, kus ise kinki valides 
jäi turul pakutavast valikust ausalt öeldes 
puudu. Seega tekkiski idee luua ise üks äge 
bränd ning pakkuda laiemat toodete vali-
kut kui ainult uinuvad roosid. 

Mis on uinuvad roosid?
Uinuvate rooside näol on tegemist natu-
raalsete looduslike roosidega. Nende tööt-
lemisel kasutatakse spetsiaalset tehnoloo-
giat, mille käigus eemaldatakse roosidest 
niiskus ning asendatakse see glütseriiniga. 
See tagab pikaaegse säilivuse ning roosid 
näivad sellised, nagu oleksid need värskelt 
lõigatud. Õigetes tingimustes hoides püsi-
vad roosid värsked isegi kuni aasta. Antud 
protsess on keskkonnasõbralik. Roosid on 
bioloogiliselt lagunevad ning tervisele ohu-
tud.

Kas uinuvaid roose teete ise või tellite 
kogu kauba väljastpoolt?
Roosid tellime Ecuadorist. Need tulevad 
sealt juba stabiliseerituna. Roosikarbid 
komplekteerib kohapeal vastavalt tellimu-
sele meie florist. Uued roosid saabuvad iga 
nädal, seega saab kindel olla, et kaup on 
värske. 

Karud on valmistatud vahtplastist ja 
need tulevad juba valmistoodetena. Stabili-
seeritud bonsaipuud ja hortensiad on eht-
sad taimed, kuid sarnaselt uinuvate roosi-
dega on neist eemaldatud niiskus ja nad 
on spetsiaalselt töödeldud, et nad säiliksid 
pikalt ja täiesti hooldusvabalt.

Mida täpsemalt pakute? Lugesin teie 
kodulehelt toodete nimistust kokku 14 
rida + kampaaniad. Mis on kõige menu-
kamad kaubad? 
Kokkuvõtvalt on meie peamisteks müügi-
artikliteks uinuvad roosid – valmis komp-
lektid karbis ja pikema varrega roosid. 

Lisaks on meil valikus roosidest karud, 
jänesed ja pandad. Hetkel on kahjuks roo-

sidest loomad väga 
suure populaarsuse 
tõttu laost otsas, kuid 
lähinädalatel on saa-
bumas uus partii. Li-
sandumas on ka mit-
med üllatustooted, 
mida Eesti teistes 
e-poodides müügil 
pole. Seega tasub vei-
di kannatust varuda.

Meie tootevalik 
täieneb iga kuu. Hil-
juti lisasime uudis-
toodetena M ja L kar-
bis uinuvad roosid. 
Paar nädalat tagasi 
võtsime müügile sta-
biliseeritud bonsai-
puud ja hortensiad. 
Senini on kõige me-
nukamad müügihitid 
uinuvate roosidega 
karbid. 

Populaarseimat 
rooside värvi on ras-
ke välja tuua. Võiks 
eeldada, et kõige 
enam müüvad tra-
ditsioonilised värvid 
nagu punane ja roo-
sa, kuid palju tellitak-
se ka näiteks lillasid, 
tumesiniseid ja teisi värve. Väga populaar-
sed on roosidest karud, mida tellitakse nii 
sünnipäevadeks kui ka firmakinkideks.

Mille poolest erinete teistest lillede ja 
kingituste poodidest?
Pakume laia valikut erinevat värvi uinuvaid 
roose ja roosikarpe. Lisaks leiab meie sorti-
mendist roosidest karusid ja loomasid, mis 
on samuti osutanud väga menukaks kingi-
tuseks. Kõik meie lillekarbid valmivad kä-
sitööna. Soovime pakkuda luksust ja emot-
siooni taskukohaste hindadega. Samuti 
pakume vajadusel personaalset lähenemist 
ja oleme teinud päris palju eritellimusi vas-
tavalt klientide soovidele.

Kui hakkasime intervjuud kokku 
leppima, selgus, et olete hiljuti kolinud. 
Miks otsustasite tegevuse Märjamaalt 
pealinna üle viia?
Aprilli alguses kolisime poe ja komplek-
teerimise Märjamaalt Tallinnasse. Suurem 
ladu on meil ikka Märjamaal, seega saavad 
kohalikud inimesed endiselt tooteid kätte 
Märjamaalt. Selleks on vaja teha eeltelli-
mus meie kodulehel.

Mõte füüsiline pood Tallinna kolida oli 

tegelikult juba ammu, kuid teiste ettevõt-
miste kõrvalt ei ole jõudnud kõike nii kii-
resti teha, kui soovisime. Õnneks on meil 
väga tubli müügijuht Maria, tänu kellele on 
kõik planeeritu sujuvalt teoks saanud. 

Tallinnasse kolimine oli otseselt tingi-
tud ka sellest, et tihtilugu on klientidel te-
gemist emotsiooniostuga, kuid Tallinna ini-
mesel on ebamugav ja ajakulukas toodetele 

Luxury  Roses kimpude ja karpide näiteid.
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Märjamaale järele tulla. Seda neil juhtudel, 
kui inimene soovib kauba samal päeval kät-
te saada. Sellest tulenevalt oligi tihti meie 
asukoht takistuseks.

Kuidas on koroonapiirangud teie äri 
mõjutanud või on e-pood nagunii pea-
mine müügikanal?
Kuna 95% meie toodetest liigub läbi paki-
automaatide, siis võib öelda, et pigem on 
mõjunud koroonapiirangud positiivselt. 
Pakiautomaatides liikuvate pakkide mahud 
kasvavad iga aastaga ja kaubandus suun-
dub järjest enam füüsilistest poodidest e-
poodidesse.

Kui vaadata tarneprotsessi, siis meie 
teenus katab kogu Eesti. Kaupa on võima-
lik tellida kõikidesse pakiautomaatidesse 
(Smartpost, Omniva, DPD). Lisaks pakume 
ka kullerteenust – kaup viiakse koju kätte. 
Praeguses olukorras saab paki valitud siht-
kohas kokkupuutevabalt kenasti kätte ühe-
kahe päevaga peale tellimuse esitamist. Ise 
järele tulles saab tellimuse kätte samal päe-
val. Samuti pakume võimalust saata tooteid 
ka Soome kas  pakiautomaati või kulleriga.

Koroonapiirangute negatiivseks mõ-
juks on probleemid tarneahelas. Teatud 
osa meie toodetest liigub Eestisse mere-
transpordiga. 2020. aasta lõpus tekkinud 
merekonteinerite puudus avaldas otsest 
mõju ka meie tegevusele: pikenes tarneaeg 
ja veokulud tõusid isegi mitmekordselt.

Kuidas firmal praegu läheb? Missugu-
sed on arenguplaanid?
Tellimusi tuleb igapäevaselt ning on tore, et 

meil on ajapikku tekkinud ka palju püsik-
liente. Eriti töömahukad on olnud perioo-
did enne sõbrapäeva ja naistepäeva. Siis on 
tööpäevad alanud hommikul vara ja lõppe-
nud hilistel öötundidel.

Hetkel tegeleme tootevaliku laiendami-
sega. Lisaks on meie tooteid võimalik jär-
jest enam leida edasimüüjate kauplustest. 
Häid plaane on palju nii laienemise kui ka 
uuenduste poolelt ning katsume jõudu-
mööda neid ideid ka realiseerida.

Kui on soov Luxury Roses tooteid telli-
da, siis kust neid täpsemalt leida?
Tootevalikuga saab tutvuda aadressil www.
luxuryroses.ee. Tellimused saate vormista-
da väga lihtsalt ja mugavalt e-poes. Lehel 
kuvatud tooted pannakse samal päeval tee-
le. Kui on soov kaubale ise järele tulla, siis 
asume Tallinnas Kassi 15, ruum 204.

Aga kui on soov kaup Märjamaalt kätte 
saada, siis palun ühendust võtta e-poes ku-
vatud telefonil ja leppida vastavalt kokku. 
Valmistooted on Märjamaal enamasti kohe 
olemas, lillekarbid valmistab florist Tallin-
nas. 

Kindlasti tasub silma peal hoida ka 
meie Instagrami ja Facebooki lehel – iga-
nädalaselt on meil mõni toode soodsa hin-
naga kampaanias. Lisaks on meil tulemas 
emadepäeva loosimäng Retro FM-is, kus on 
võimalus loosimisega võita meie tooteid.

Kui värsked lilled närtsivad teatud aja 
möödudes, siis meie toodetega saab kinki-
da püsivat ilu pikemaks ajaks.

Moodustati Märjamaa gümnaasiumi vilistlaskogu
Reedel, 16. aprillil 2021 registreeriti MTÜ 
Märjamaa Gümnaasiumi Vilistlaskogu. 

„Vilistlaskogu loomise mõte tekkis 
omavaheliste vestluste käigus. Kool uue-
neb hoogsalt ja kooli arengusse võiksid 
olla kaasatud ka vilistlased. Praegu ei ole 
sellist organisatsiooni, mis kooli arengus-
se pidevalt panustaks,“ rääkis üks algata-
jatest Ottomar Linna. 

Vilistlaskogul on 22 asutajaliiget, kes 
kõik on ka Märjamaa kooli lõpetanud. 
MTÜ viieliikmelisse juhatusse kuuluvad 
Triin Matsalu, Kersti Petjärv, Elis Soomre, 
Lepo Arro ja Ottomar Linna. 

Lähiajal valitakse juhatuse esimees ja 
avatakse pangakonto. Vilistlaskogu aas-
tamaks on 10 eurot aastas. Üldkoosolek 
peetakse kord aastas. 

Vilistlaskogu põhikirja kohaselt soo-
vitakse panustada kooli arengusse kõige 
laiemas mõttes. 

See tähendab osalemist kooliga seo-

tud ettevõtmistes; kavas on anda välja 
autasusid ja stipendiume, et toetada õpe-
tajaid, õpilasi ja teisi kooli töötajaid; leida 
võimalusi eriprojektide, fondide, korjan-
duste, annetuste jms kaudu kaasrahasta-
da kooli ettevõtmisi või aidata parenda-

da keskkonda. Tänavu saab aidata kaasa 
kooli juubeli ettevalmistustele.

Soov on kasutada andekaid vilistlasi, 
kes saaksid jagada tundides oma teadmisi 
ja kogemusi.

Vilistlaskogu võib ka välja anda ja le-
vitada põhikirja eesmärkidega seotud 
trükiseid.  

Nüüd algab huviliste kaasamine vilist-
laskogusse. Peagi saab olema internetis 
täidetav liitumise vorm. Vilistlaskogusse 
võib astuda iga soovija, ükski lend pole 
piiratud vaid ühe esindajaga. Oodatud on 
ka toetajaliikmed, kes pole küll selle koo-
li vilistlased, kuid soovivad õppeasutust 
toetada kas oma ideede või annetustega. 
„Ootame kõiki aktiivseid inimesi, kes soo-
vivad panustada Märjamaa gümnaasiumi 
arengusse,“ ütles Ottomar Linna. 

Reet Saar
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Kirves on hädavajalik 
tööriist jämedamas 
puutöös. Nuga ja 
tema mitmesugused 

erivormid on asendamatud  
puitesemete viimistlemi-
sel, väiksemates vestmis-, 
lõikumis- ja nikerdustöödes. 
Tõeline meister saab lusika 
ka kirve abil valmis, aga ilma 
lusikanoata jääb see ikkagi 
kirvetööks.

Kuigi on suur kiusatus 
jõuda välja odade, pistodade 
ning „Viimse reliikvia“ pist-
oda lauluni, jätkame siiski 
nugade kui puutööriistade 
vaatlemist. Teise otstarbega 
noad, nagu näiteks väikesed 
naistenoad, peavad vaatama-
ta teema aktuaalsusele pa-
raku veel oma järge ootama.

Üks tagasiside, mis eelmi-
se artikli järel autorini jõudis, 
soovis põhjalikumat, erinevate 
autorite seisukohti valgusta-
vat lähenemist. Kõik soovitu-
sed on teretulnud – ka kirjuta-
ja tahab ju õppida. Kui selliseid 
arvamusi peaks rohkem kogu-
nema, eks siis saab ka ajalehe 
nõusolekut küsida ning artik-
leid jätkub kauemaks. Seniks 
aga jätkame Meelis Kihulase 
näituse tulevaste külastajate 
ettevalmistamist ja muuseu-
misse meelitamist.

Auväärse ajalooga tööriist

Nuga, nagu ka kirves, on väga 
auväärse ajalooga tööriist. 
Samas on ta esimene, millega 
tulevane meister kätt harju-
tama hakkab. Nuga oli vanasti 
iga karjapoisi kindel kaaslane. 
Tänastel lastel on teistsugu-
sed võimalused. Sillaotsa ta-
lumuuseum on väga tänulik 
kõigile õpetajatele, kes oma 
kasvandikke on muuseumi-
tundidesse toonud.  Eriti vah-
va, kui meisterdama tulevad 
lapsed koos vanemate või va-
navanematega. 

Sügav kummardus ja tänu 
meistritele Jürile ja Mihklile, 
kes varemalt Sillaotsal lapsi 
õpetasid, nüüd aga meie toi-
metusi pilvepiirilt jälgivad. 

Loodetavasti väärime nende 
rahulolevat pilku.

Nimetus nuga on Põhja-
Eestis üldine, ning arvatavas-
ti meie omal maal kujunenud, 
samuti puss, pussnuga, pussak, 
pusu. Kurask ja väits on laiema 
soome-ugri seosega, tuuts ja 
tunts aga läti seosega.

Universaalsele noale, mis 
sobib ka puutööks, on häda-
vajalik terav ots ning tera kii-
lukujuline ristlõige. Õhukese 
teraga nuga jääb sageli puusse 
kinni või lõikab liiga sügavalt. 
Noapea  tehti sagedasti kasest, 
võimaluse korral maarjaka-
sest. Tera ja pea ühinemisko-
hal oli pea lõhenemist vältiv 
rõngas. Noatuped olid tavali-
selt nahast, 19. sajandil ka ka-
setohust. Muud materjalid esi-
nesid harvemini, meenutage 
või ütlemist sandi nuga nartsu 
sees.

Peale tavaliste nugade 
kannavad noa nimetust rida 
spetsiaalriistu, nagu lusika-
noad ja uurdenoad, aga ka 
voolmed, liimeistrid, kiinid. 

Uurdenoad on 3–4 cm 
pikkuse teraga ja umbes poole 
meetri pikkuse varrega noad, 
mida kasutakse puunõude 
põhja või kaane paigaldami-
seks vajaliku soone ehk uurde 
lõikamiseks.

Lusikanoad on kõverad 
erinoad, mis mõeldud peami-
selt lusikakaha õõnestami-
seks. Kasutatud on neid Ees-
tis juba ligi kaks tuhat aastat. 
Valmistatud kas spetsiaalselt, 
või taoti kõveraks aja jooksul 
kasutamisest lühikeseks kulu-
nud universaalnuga. Enamasti 
teritati vaid üks terapool, har-
vemini mõlemad. Pildil olev lu-
sikanuga muuseumi kogust on 
rootsuga, võimalik et tehtud 
murdunud vikatist. Auväärsel 
tööriistal on palju erinevaid 
nimetusi: hiiu koostanuga, lõu-
na-eesti lusikaväits, Lääne- ja 
Kirde-Eesti kõverdi, kõveldi 
jne. 

Voolmed on samuti mõel-
dud õõnestamiseks, aga on 
lusikanugadest tunduvalt suu-
remad, tavaliselt käepidemega 
tera kummaski otsas. Raken-

datud on neid  ummiknõude 
õõnestamisel, laudnõude sise-
silumisel, sarja- ja vakakerede 
ning kumerate kirstulaudade 
sisekülgede silumisel jne. Sada 
aastat tagasi asendas seda 
osaliselt kumerateraline rupp-
höövel. 

Käepidemete iseloomust 
tulenevalt jagunevad voolmed 
harkpidemega, kahe käepide-
mega ning rõngasvoolmeteks. 
Tegelikult on palju teadmisi 
tööriistade otstarbest ja ka-
sutusviisidest ununenud. Mee-
lis Kihulane näiteks avastas, 
et uhmrite valmistamisel on 
voolmed hädavajalikud. Kui 
siia lisada, et pärimuse koha-
selt saab õiget pudrutangu 
valmistada vaid uhmris, siis 
mõistame, et meie omalgi maal 

on veel unustatud teadmisi ja 
oskusi, mis idamaistest sala-
teadustest kehvemad pole. 

Liimeistrid on välimu-
selt ja kasutusviisil lähedased 
kahe pidemega voolmetele. 
Mõlemaga töötatakse enda 
poole tõmmates ja mõlemad 
on höövli eelkäijad. Voolme-
tega töödeldi nõgusaid pindu, 
liimestritega kumeraid. Tava-
liselt on liimeistri tera sirge 
ning voolmeterast tunduvalt 
pikem. Käepidemed enamas-
ti teraga risti, harvemini üks 
või mõlemad teraga samas 
suunas. Aga Sillaotsa kogud 
tunnistavad, et on võimali-
kud ka väikesed liimeistrid, 
mille käepidemed paiknevad 
45-kraadise nurga all. Täni-
ni kasutatakse liimeistreid 

Noad – kirvetööst saab tarberiist

Museaalne lusikanuga ja tema kaasaegsed ametikaaslased.

Harkpidemega ja kahe käepidemega voolmed.
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PILTUUDIS

Esmaspäeval, 19. aprillil oli abiturientidel esimene riigieksam. 
Kuid enne eksamile pääsemist, käisid noored kolmeste gruppi-
dena reede hommikul tegemas koroonatesti. Õppealajuhataja 
Kristine Niit andis igaühele kätte vajalikud vahendid. Laudadel 
olid proovivõtujuhendid koroonaviiruse tuvastamiseks kurgulo-
putusvedelikust, aga meditsiiniõde Ilme Leht juhendas samuti 
toimingute tegemist.

Testi teevad Jane Pärn vasakul, esiplaanil on Käti Jalakas ja 
paremal Marie-Lee Hainsalu. 

Märjamaa gümnaasiumi lõpuklassis on 31 õpilast. Eksamile 
tuli neist 29, üks loobus riigieksamist ja üks test osutus positiiv-
seks. Märjamaal tegid oma eksami ka kaks noort teisest koolist.  

Foto: Reet Saar

Uno Kiisma pani elu suure 
lustisõidu kaante vahele

peenemate puude koorimisel, 
nõuvitsade ja rattakodarate 
vestmisel ning katuselaastude 
kiskumisel.

Kiinid meenutavad suurt 
nuga, olles nii välimuselt kui 
ka otstarbelt kirve ja noa va-
hevormiks. Kasutatakse neid 
peenemate puude, hagude ja 
võsa raiumiseks, kase lõm-
must peergude lõhestamiseks. 

Nende 15–30 cm pikkune tera 
lõpeb tera tasapinnast alla-
poole ulatuva nokaga. Viimane 
takistas kiini tera nürinemist 
koldeesisel lõmmukivil. Nokk 
oli ka heaks abivahendiks. 
Näiteks, et luua valmistamisel 
oksi lähemale tõmmata. Selles 
on meie muuseumi sagedase-
mad külastajad isegi võinud 
veenduda. Juuresolev pilt an-

nab tunnistust, et kiini väli-
mus on muutunud. Tänaseks 
on peenemast nokast saanud 
tunduvalt laiem terakaitse. 
Võsa raiumisel on see otstar-
bekam, ja kaseokstest ju luu-
da enam keegi ei tee. Kiinid 
jõudsid Eestisse muudest noa 
erivormidest tublisti hiljem ja 
nimetus on ilmselt läti laen.

Ühe legendaarse puutöö-

meistri nimi on kõlaliselt sar-
nane meie käsitlusobjektile. 
Jutt on Noast ja tema ehitatud 
Noa laevast. Inimkonna pääst-
jaks üleilmsest veeuputusest 
osutus meister ja laevnik Noa.

Sillaotsa Talumuuseumi 
juhataja Kalju Idvand

Liimeistrid muuseumi kogust.
Fotod: Kalju IdvandSillaotsa kiinid koos Soome sõbraga.

Uno Kiisma nimi on paljudele 
märjamaalastele hästi teada. 
Kuldsete kätega mees on män-
ginud kunagises menubändis 
Caro, laulnud segaansamblis 
Ceres ja võõrustanud hulk aas-
taid Naistevalla külas oma talu 
õuel Märjamaa Folgi lõõtsa-
päevi. Suupillist sai muusika-
huvi alguse, järgnesid trompet 
ja kontrabass, viiekümneselt 
õppis Uno lõõtsa mängima. 

Uus tahk mehe loovuses 
on tema raamat „Elu suur lus-
tisõit“. See kajastab paljuski 
praeguse Eesti külaelu. Autor 
kujutab oma tegelasi soojuse ja 
mõistmisega. Plussiks on lähi-
mineviku jäädvustamine. La-
heda ja värvika ütlemisviisiga 
Uno ja suutnud oma elukorjed 
muhedalt ka kirjasõnasse püü-
da. „Osa ütlemisi ja asju on elu 
jooksul meelde jäänud, osa on 
üles kirjutatud,“ kommentee-
ris autor.

Kohalikud inimesed tun-
nevad raamatus kujutatud 

isikud ära, aga sugugi kõik 
tegelased pole n-ö elust maha 
kirjutatud, vaid on ka taot-
luslikke väljamõeldisi. Ärge 
siis öelge, et seda pole päriselt 
olnud. Nüüd on, kui autor nii 
tahtis. 

Autor avaldab alguses mo-
raalse toe eest tänu kirjanik 
Arvo Valtonile. „Küta edasi!“ 
soovitanud Valton „Lustisõi-
du“ autoril kirjutamist jätkata. 
Kiisma on selles osas esialgu 
kahtlev. Küll aga soovib ta oma 
raamatut Märjamaa raamatu-
kogus tutvustada, kui piiran-
gute aeg läbi saab. Seni on või-
malik soovijatel raamatut osta 
Tiina Lilleaiast või Lemmiku 
poest, edaspidi ka Märjamaa 
raamatukogust. Mida rohkem 
on enne esitlust raamatut loe-
tud, seda rohkem kaasa rääki-
mise võimalusi kohtumisel on. 

Reet Saar
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Liikumispäevik ja õpetajate eeskuju 
innustavad liikuma 

31. märtsi nädalalehes 
oli kirjutis „Tagasisidet 
annab liikumispäevik“. 
Selles rääkis Märja-

maa gümnaasiumi kehalise 
kasvatuse õpetaja Piret Karus, 
kuidas ta innustab distants-
õppel noori olema kehaliselt 
aktiivne. Täna toome näiteid 
kolme õpilase liikumispäevi-
kutest, milles nad kajastasid  
märtsikuus tehtut. 

Nooremad õpilased täida-
vad liikumispäevikut käsitsi, 
kirjutades ja joonistades sin-
na oma tegemised. Vanemad 
õpilased kasutavad juba elekt-
roonilisi vorme. Kirja saab nii 
tehtu kui ka oma hinnang – 
kas harjutused olid kerged või 
rasked, kuidas oli enesetunne 
jms. Õpetaja saatis hea näite-
na kaks esimese klassi õpilase 

liikumispäevikut ja 10. klassi 
neiu töö. Viimati nimetatu ei 
soovinud oma nime avalda-
mist lehes,  kuid tema tegemi-
sed on õpetaja hinnangul hea 
näide. 

Lisaks tabelile ja fotodele, 
lisas neiu oma töö lõppu kok-
kuvõtlikud kommentaarid. 
Kui oli veel tavaline koolis 
käimise aeg, sõitis ta kooli-
bussiga kodu ja kooli vahet  ja 
kaks korda nädalas oli keha-
line kasvatus. Siis oli õpilase 
keskmine päevaste sammude 
arv 3000-4000. Distantsõppel 
on tal õnnestunud tavalisest 
palju enam liikuda. „Esimesel 
nädalal käisin põhiliselt jalu-
tamas. Toas väga trenni teha ei 
saanud, sest seinad ja põrand 
värisevad, kui hüpata. Olen ka 
oma vanematele n-ö treener: 
käin ja õiendan, et võiks õue 

minna,“ kirjutas neiu. Oma 
tegemisi hindab ta ise nelja ja 
viie vahel, sest oleks võinud 
siiski rohkem väljas käia.    

Kevadiseks koolivaheajaks 
õpilastel kehalise kasvatuse 
õpetaja poolt kindlaid kohus-
tusi ei ole, aga soovitused on 
nagu ikka – olla värskes õhus 
ja liikuda palju.

Facebookis on video, kus 
gümnaasiumi kehalise kas-
vatuse õpetajad näitavad 
spordiväljakul harjutusi ette. 
„Näitame kehalise kasvatuse 
õpetajatega aktiivsust üles. 
Me ei lama diivanil ja ei saada 
lihtsalt koduseid ülesandeid, 
vaid näitame neid ise ette. Nii 
näeb laps õpetajat ja tal tekib 
ka tahtmine järele teha. Olen 
saanud väga toredaid videoid 
koordinatsiooniharjutustest, 

mille saatmine õpilastel oli 
vabatahtlikkuse alusel. Nähes 
rõõmu lapse silmades harju-
tuse õnnestumise korral, on 
topelt rõõm koostööst distant-
silt õpetaja ja õpilase vahel,“ 
rääkis Piret Karus.

Oma õpilaste liikumishar-
jumusi hinnates on Karuse 
arvates nooremad õpilased 
justkui liikuvamad. Vanemate 
õpilaste tagasiside kohta on ta 
ikka kuulnud, et on palju õp-
pida ja ei ole aega või ollakse 
juba liiga väsinud  õue mine-
miseks. „Selle peale armastan 
ma öelda: „Aga miks Sa keha-
lise kasvatuse tegemised kõige 
viimaseks jätad?”“

Reet Saar

Märjamaa gümnaasiumi I a klassi õpilase Elfride-Brit Marksi 
liikumispäevik.

I b klassi õpilase Piia Kuusemetsa liikumispäevik. Tundmatuks jääda soovinud X klassi neiu liikumispäevik. 
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Lisage oma fotosid maaelu pildipanka

Põllumajandusuuringu-
te Keskus kutsub üles 
liituma maaelu pildi-
pangaga. Facebooki 

platvormile on loodud avalik 
grupp „Maaelu pildipank”, 
kuhu on kõigil huvilistel 
võimalus lisada oma fotojääd-
vustusi maaelust.

Maaelu pildipanga ees-
märk on koguda ja levitada 
Eesti maaelu ning maamajan-
dusega seotud fotosid, tuues 
esile maaelu mitmekülgsust 
ning aidata kaasa maaelu posi-
tiivse kuvandi kujundamisele.

„Eestimaa on täis tegusaid 
inimesi, kes on oma kätega loo-
nud rohkelt ilu ja aidanud kaa-
sa Eesti arengule. Eesti maaelu 
ja inimeste tegevused vääri-
vad jäädvustamist. Kutsun 
kõiki jagama põnevaid märka-

misi, ideid, tegemisi – jagame 
ilu, anname inspiratsiooni ja 
motiveerime üksteist!” innus-
tab maaelu võrgustikutöö osa-
konna juhataja Reve Lambur 
pildipangaga liituma.

Pildipanga lehele on ooda-
tud fotod kohalikust põlluma-
jandusest, toidu tootmisest, 
loomakasvatusest, metsandu-
sest, aiandusest, kalandusest, 
jahindusest, maaparandusest, 
maaturismist, maaettevõtlu-
sest või muust maaeluga seo-
tust.

„Postita fotosid, mille üle 
oled uhke ja mis rõõmustavad 
ka teisi,” räägib pildipanga ad-
ministraator Meeri Maastik 
maaelu võrgustikutöö osa-
konnast. „Piltide postitami-
sel märgi kindlasti juurde ka 
foto autor ning soovi korral ka 
pealkiri. Kui autorit välja too-

dud pole, siis eeldame, et foto 
autoriks on foto postitaja.”

Fotode vaatamiseks ei 
pea olema Facebooki kasuta-
ja, lihtsalt kliki https://www.
facebook.com/groups/maa-
elupildipank/.

Fotode jagamiseks tuleb 
liituda Facebooki avaliku gru-

piga „Maaelu pildipank”.
Pildipanga looja on Põllu-

majandusuuringute Keskuse 
maaelu võrgustikutöö osa-
kond.

Rohkem infot maaeluvõr-
gustiku tegevustest: www.
maainfo.ee

PILTUUDIS

Märjamaa gümnaasiumi remondil on käsil otsaseina soo-
justamine. Samuti tehakse korda otsaviil ja pööningu konst-
ruktsioonid. Soojustatud osa krohvitakse ja värvitakse kooli 
teiste osadega samas tonaalsuses. „Nende töödega suureneb 
soojapidavus ja tekib visuaalne ühtsus,“ ütles direktor Kalle 
Uusmaa. Kui viimistlustööd on valmis, pannakse otsaseinale 
tagasi ka kooli logo.  

Tekst ja foto: Reet Saar

Raplamaa Omavalitsuste Liit 
toetab hariduse osafondist 
maakonna haridustöötajate 
koolitusi. 2021. aasta tegevus-
teks on eraldatud 3660 eurot. 

Lähemalt avas oma vald-
konna plaane Kasti-Orgita 
lasteaia direktor Lea Lauri, 
kes on maakonnas alushari-
dusprojektide praegune eest-
vedaja. 

Esimese ettevõtmisena 
oli plaanis korraldada Orgita 
lasteaia majas 22. aprillil las-
teaedade juhtidele koolitus 
„Munitsipaallasteaia töökor-
ralduse reeglid”, mille viib läbi 
Margus Kingisepp. Praegust 
olukorda arvestades lükati 
kokkusaamine edasi 18. maile. 

Juunis on kahepäevane 
õppereis koos koolituse ja  
ööbimisega Laulasmaa Spa 
Hotellis. Koolitaja Tiina Saar-
Veelmaa räägib õnnelikust 
tööelust. Külastatakse ka Mu-
rastes asuvat Pangapealse  
lasteaeda, et tutvuda sealsete 
praktikatega.

Pangapealse lasteaia eri-
pära toetub labürinti meenu-
tava maja ruumilahendusele, 

mis loob lastele liikumisvaba-
duse, võimaluse eraldumiseks 
mängusaartele, tegeluskes-
kustesse ja heade mõtete nur-
ka. Rakendatakse õppeprog-
ramme Samm-sammult ja 
Lähme arvumaale. Lasteaias 
tegutseb laste nõukogu. 

Lapsed harjutavad toidu 
valmistamist lasteaia õppe-
köögis. Loovustuba annab või-
maluse tegeleda süvendatult 
keraamikakunstiga. Rohket 
liikumist pakuvad hommiku-
ne jooga ja spontaansed mat-
kad. Nutitegevusi rikastatak-
se robotitega.

Suveaega on plaanitud 
õppereis Kihnu saarele koos 
seminari ja ööbimisega Miku 
talus. Käiakse Kihnu koolis ja 
lasteaias. Saarel peetakse las-
teaiajuhtide seminar „Lasteaia 
toimimine 2020–2021. õppe-
aastal”.

Neljas ettevõtmine on 
„Juhi enesehoid ja läbipõlemi-
se vältimine”, mille koolitajaks 
on Ervin Laanvee. Koolitus toi-
mub Laitse lossis.

Reet Saar

Alusharidusjuhtidel on ees 
koolitused

Maa-amet avaldas oma vee-
bilehel lisaks maamõõtjate 
kontaktandmetele ka nende 
eelistatud tööpiirkonnad, mis 
teeb maaomanikule piirkonda 
tundva maamõõtja leidmise 
lihtsamaks. 

„Maamõõtja teenuseid lä-
heb vaja juhul, kui soovitakse 
taastada hävinenud piirimär-
ki, teha kindlaks piiri asukoht 
looduses, muuta kinnisasja 
piiri või kinnisasja jagada,“ 
loetles maamõõtja kaasamise 
vajadusi Maa-ameti katast-
rimõõdistamise ja -kontrolli 
osakonna juhataja Tõnu Kägo. 

Ta rõhutas, et kõik Eestis te-
gutsevad litsentseeritud maa-
mõõtjad tohivad teha tööd 
üleriigiliselt. „Eelistatud töö-
piirkondade avaldamisel on 
arvestatud maamõõtjate soo-
viga keskenduda konkreetsele 
piirkonnale või piirkondade-
le,“ märkis Kägo.  

Maa-ameti andmetel oli 
Eestis aprilli keskpaigas 97 
tegutsevat maamõõtjat, kes 
omavad nii maakorraldaja 
kutset kui ka kehtivat maakor-
raldustööde tegevuslitsentsi. 
Peatselt on lisandumas veel 
viis litsentsiomanikku.

Litsentseeritud maamõõtja leidmine 
muutub järjest lihtsamaks
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Esimene kolhoos Velise vallas

Sillaotsa muuseumi 
arhiivist leidsin Rapla 
Arhiivi dokumendi, 
millest siin ühte osa 

vallarahvaga jagada otsusta-
sin. Kellel huvi, pikem variant 
on ka olemas.

1948. a. 21. detsembril 
alustati vallas põllumajandu-
se kollektiviseerimist, mille-
ga asuti täitma 21. mail 1947 
ÜK(b)P Keskkomitee poliitbü-
roo poolt vastuvõetud otsust. 
Nimetatud otsusega tehti va-
bariikide parteiorganitele vii-
vitamatuks ülesandeks alus-
tada Leedus, Lätis ja Eestis 
kolhooside loomist.

Esimene kolhoos Velise 
vallas moodustati kaheksast  
Inda ja Kirna küla talust. 1948. 
aasta 21. detsembril kogune-
sid 8 talupidajat ja valla amet-
nike esindus Inda küla Kalda 
tallu, kus otsustati asutada 
põllumajanduslik artell, mille 
nimeks pandi „Kalev“. Esime-
heks valiti Rudolf Tammer ja 
abiesimeheks Johannes Ailt. 
Rehe ja Jämeda möldri talude 
esindajaid ei olnud, kuna nad 
olid tunnistatud kulakuks. 
Nende majapidamised aga 
võeti kolhoosile üle. Esimene 
juhatuse koosolek toimus 26. 
detsembril ja üldkoosolek 28. 
detsembril. 

Allikas:   Rapla Arhiiv, f. 
360, n.1, s.31. lk.1-2. / Artemi 
Jänts’i päeviku leht. (Sillaotsa 
muuseumi arhiiv.) 

Algus oli küll tehtud, kuid 
üldine kolhooside loomine ei 
edenenud. Et vabatahtlikke 
oli vähe, tuli midagi ette võt-
ta. Talumajapidamiste likvi-
deerimiseks alustas valitsus 
talupidajate maksukoormuse 
suurendamist. Esimene kõr-
gendatud maksutariifide keh-
testamise määrus avaldati 
juba 30. augustil 1948. a. Selle 
määruse alusel hakati välja 
selgitama kulakutalusid ja nei-
le kehtestati eriti kõrged mak-
sutariifid. Talude tööjõulistele 
inimestele kehtestati ülejõu 
käivad metsatöö kohustused 
jne. 

Kuid ka eelpool maini-
tud ettevõtmised ei andnud 
loodetud tulemusi. Et rahva 
vastupanu murda, võttis NSV 
Liidu valitsus 29. jaanuaril 
1949 vastu salajase määruse 
Balti liiduvabariikides suure 
küüditamisoperatsiooni lä-
biviimiseks. Ettevalmistused 
toimusid kiiresti ja 25. märtsi 
varahommikul läks õuduska-
rusell käima.

Küüditamine põhjustas 
rahva hulgas hirmu ja paani-
kat, mille tagajärjeks oli mas-
siline kolhoosidesse astumine. 
Kuu aega pärast küüditamist 

oli enamus talupidajaid juba 
kolhoosides. Pärast küüdita-
mist tühjaks jäänud talude töö 
tuli aga allesjäänutel ära teha. 
See põhjustas töödega hiline-
mise ning hilinemine omakor-
da toodangu languse. 

Töö eest arvestati kol-
hoosnikele normipäevi, mis 
olid palgaarvestuse aluseks. 
Igal kolhoosi liikmel tuli aasta 
jooksul välja töötada teadud 
arv normipäevi. Nende eest 
saadav tasu oli aga rohkem 
sümboolne, kui võimaldas ära-
elamist. Madal palk põhjustas 
noorte lahkumise kolhoosi-
dest alevitesse ja linnadesse. 
Kuigi algul oli kolhoosiliikme-
tel lahkumine keelatud, leiti 
siiski mingisugune tee, kuidas 
kolhoosist ära saada. Tööjõu 
lahkumine põhjustas aga kol-
hoosides edasist langust. 

Aasta möödumisel saadi 
valla esimeses  kolhoosis leh-
ma kohta keskmiselt 5 liitrit 
piima päevas. Kolhoosi aas-
tapäeval püstitati ülesandeks 
tõsta karjamajandust nii, et 
toodang lehma kohta tõuseks 
10 liitrini päevas. Põllutöös 
oli olukord veelgi kehvem ning 
vilja masindamine kestis kuni 
jõuludeni. Kartulid aga jäid-
ki mõnes kohas võtmata ning 
võeti loomade söödaks alles 
kevadel.

Kui esimesed kolhoosid 
loodi enamasti külade kaupa, 
siis 1950. aastal algas nende 
ühendamine. See kestis kuni 
1970. aastani. 1960. aasta 15. 
veebruaril alustati Võidu ja 
Nurme kolhoosi ühendamist 
ning ENSV Ministrite Nõukogu 
korraldusega nr 327-k loodi 8. 
märtsist 1960 Valgu sovhoos.

Velise piirkonnas aga ek-
sisteerisid  kolhoosid veel 
kümme aastat. 1970. aasta 15. 
veebruarist ühines ka ühen-
datud Velise kolhoos Valgu 
sovhoosiga. Majandi lõplikuks 
üldsuuruseks oli 11 330 ha, 
millest põldu 6207 ha.

Sillaotsa muuseumi 
pedagoog Liivi Miil
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Remonditud traktorite vastuvõtt Vigala MTJ-s 1954. aastal.
1953–1958 asus Manni külas Vigala masina-traktorijaam.
Foto J. Vatser

Fotosid Priit 
Määltsemehe kogust

Olevi Puukool OÜ
müüb Märjamaal 

Pärnu mnt 74 parklas 

laupäeval, 24. aprillil 
kell 9–13 

toidukartuleid, mett ja 
nartsissiõisi, 

frigo maasikataimi, 
vaarika-, pirni- ja kirsiisti-
kuid ning marjapõõsaid.

 5681 7035
Ütle naabrile ka!

Välja 2 
Märjamaa

• Rehvitööd 
• Kohapeal suur valik 

tuntud firmade uusi 
rehve 

uued SuVeRehVid 
SooduShinnaga

13” al 28 €
14” al 30 €
15” al 34 €
16” al 39 €
17” al 47 €
18” al 58 €
19 ” al 64 €

Küsi pakkumist!
• autode kiirpesu alates  

10 eurost

56 59 824
jansenrehvid@hot.ee

www.jansenrehvid.ee

Õhk-õhk soojuspumbad
Õhk-vesi soojuspumbad

Maasoojuspumbad
Pelletikatlad 

Koos paigaldusega
Küsi hinnapakumist!

Alumiiniumi- ja 
roostevaba keevitus

Tel +37256907935
info@welding.ee

* Tööriistade ja kaubi-
kute rent

* Akende müük ja pai-
galdus, mõõtmine

* Kasutatud kodumasi-
nate müük 
Järelmaksu võimalus.

Facebook.com/kasuta-
tud kodutehnika

Ringuta, Ringuta tee, 
tel 5566 9903

Avatud E–L

Ostame metsakinnistuid (ka koos põllumaaga) 
ja kasvavat metsa (raieõigust)

Tel 528 4932 
Riho Alavee

info@timberston.ee

Ponni Madli, Viga-
la vallavaene. 
XX sajandi II küm-
nend.
Foto erakogust.
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Südamlik kaastunne Virvele 
perega ema, vanaema ja 

vanavanaema 
LEIDA KIVINURME 

surma puhul. 

Eha, Tiina ja Urmas

Südamlik kaastunne
Virvele, Tarmole, Tiidule ja 

Toomasele peredega
abikaasa, isa ja vanaisa
REIN TOIMETAJA

kaotuse puhul.

Perekond Arjakse

Need armsad, kellest jääme 
ilma, on tegelikult alles - 

meie sees...
Leelo Tungal

Siiras kaastunne Virvele 
perega kalli abikaasa, isa, 

äia ja vanaisa 
REIN TOIMETAJA

kaotuse puhul

Märjamaa Lasteaed 
Pillerpall

Siiras kaastunne 
Maiele lastega 

EVALD VESKI 
surma puhul. 

Elje ja Aaser

Kallis Tiit!
Meie siiras kaastunne Sulle

ISA 
ja 

VANAEMA
kaotuse puhul.

Märjamaa Keskkooli 46. lend

Südamlik kaastunne Tarmole 
kalli isa, äia ja vanaisa 
REIN TOIMETAJA 

kaotuse puhul. 

Elle ja Tõnu

Maga vaikselt, puhka rahus -
südamed on Sinuga...

Mälestuste päiksekullas
jääd sa ikka meiega.

Teatame kurbusega, 
et lahkus kallis abikaasa, 

isa, äi ja vanaisa
REIN TOIMETAJA

23.04.1952 – 15.04.2021

Sügavas leinas abikaasa ja 
pojad peredega

Mälestame kunagist 
naiskodukaitsjat,

suure südame ja värvikate 
lugudega kaaslast.

Me ei unusta sind,
NAIMA RAhKEMA.

Avaldame sügavat 
kaastunnet omastele.

Naiskodukaitse 
Rapla ringkond

Kevadtuulega 
läksid sa teele …

Armas Virve,
Tarmo, Tiit ja Toomas 

perega!

Südamlik kaastunne 
abikaasa, isa ja vanaisa
REIN TOIMETAJA

kaotuse puhul.

Mälestavad naabrid
perek Unga, Soomre, Alaver

In memoriam

Rein Toimetaja
23.04.1952 – 15.04.2021

Rein on lahkunud – nii 
ootamatult, nii vara. Toi-
mekas ja suure südamega 
inimene, kes teadis elu põ-
hiväärtuseid ja oskas nende 
järgi elada.

Saabunud peale sõja-
väeteenistust noorena me-
hena Märjamaale, möödus 
siin suurem osa tema elust, 
sündisid lapsed, siia rajas 
ta abikaasa Virvega oma 
kauni kodu. Tundsime Rei-
nu tehnikaga sina peal me-
hena. Töökohad Märjamaa 
EPT-s, vee-ettevõtete juhi-
na Märjamaal ja Sauel täit-
sid tema töömehe elu. Aga 
väga paljud teavad Reinu 
hoopis pillimehena. Trom-
petimäng oli Reinu kutsu-
mus. Märjamaa ja Rapla 
puhkpilliorkestris oli Rein 
esimene mees, I hääl, I kor-
net – see oli tema juhtiv roll 
pillimehena. Selle kõrval 
haaras ta kinni ka teistest 

pakkumistest üksikülesas-
tumisteni välja. Muusika ja 
mure kohaliku puhkpillior-
kestri hingusele minemise 
pärast täitsid Reinu hinge 
lõpuni.

Reinu iseloomustas er-
gas meel ja aktiivne huvi 
poliitika ning maailma as-
jade vastu. Rein on olnud 
Märjamaa alevivolikogu 
liige ja korduvalt kandidee-
rinud kohalikel valimistel. 
Aktiivne huvi looduse vas-
tu ja keskkonnaga seotud 
tööülesanded viisid Reinu 
veel pärast oma suurt juu-
belit tagasi koolipinki, Tar-
tu Ülikooli Türi kolledžisse, 
kus ta omandas kõrghari-
duse. Rein on õppinud ka 
Tallinna Muusikakoolis ja 
Eesti Põllumajanduse Aka-
deemias. Viimased aastad 
oli Rein tihedalt seotud 
Märjamaa Maarja kogudu-
sega, kuuludes selle nõu-
kokku ja juhatusse.

Rein oli pärit kolmelap-
selisest perest, tal on kolm 
tublit poega, kellest igaühel 
on omakorda kolm last. 
Pereisana ja vanaisana on 
Rein neile kõigile eeskujuks 
– temast kiirgas soojust ja 
sõbralikkust, millest jagus 
energiat teda ümbritseva-
telegi. 

Jääme alatiseks puudust 
tundma Reinu optimistli-
kust eluhoiakust ja tore-
dast seltskonnakaaslasest.

Puhka rahus, kallis sõ-
ber!

Villu Karu

Avaldame kaastunnet 
omastele 

REIN TOIMETAJA 
surma puhul. 

Endised töökaaslased 
osaühingust Märjamaa Vesi

Luikede lennus on midagi
kaeblikult kurba neile, kel tiibu ei ole

või tiibadest lõppenud jaks.
Midagi ilusat, ülevat, meeletut, koledat, kurba

elul on näidata neile, kel lõppenud elamisjaks...
(H. Runnel)

Mälestame endist vallavolikogu liiget ja vee-ettevõtte juhti 
REIN TOIMETAJAT

Avaldame kaastunnet lähedastele. 

Märjamaa vallavolikogu ja vallavalitsus
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Märjamaa 
Maarja 
kogudus

Kolmapäev, 21. aprill
18.00 Missa (kogudusemaja)

Neljapäev, 22. aprill
7.30 Missa (kogudusemaja)

Reede, 23. aprill
7.30 Missa (kogudusemaja)

Pühapäev, 25. aprill
Ülestõusmisaja 4. pühapäev
11.00 Missa (kogudusemaja)

Esmaspäev, 26. aprill
7.30 Missa (kogudusemaja)

Teisipäev, 27. aprill
7.30 Missa (kogudusemaja)

Mälestame 
REIN TOIMETAJAT

ja avaldame sügavat 
kaastunnet perekonnale

Märjamaa rahvamaja

Aeg mure ja leina 
kord kergemaks muudab,
kuid mälestust Raimost 

aeg võtta ei suuda.

RAIMOND NURM

Südamlik kaastunne 
kõigile lähedastele.

Ene, Liis ja Jaano

Avaldame kaastunnet Ailile 
perega kalli poja ja venna 
MAREK LOODUSE 

kaotuse puhul. 

Viive Tammikult perega

Avaldame siirast kaastunnet 
emale ja teistele lähedastele 

kalli 
MAREK LOODUSE 

kaotuse puhul.

Raili ja Anu peredega

Tuul puude ladvus 
tasa liigub,

me vaikses leinas 
langetame pea…

Avaldame kaastunnet 
lähedastele kalli

MAREK LOODUSE
kaotuse puhul.

Perekond Laansoo

Meie siiras kaastunne Jaanile 
ema 

ELLEN hATTO 
surma puhul. 

Hans perega

Mälestan kauaaegset 
puhkpilliorkestri kaaslast
REIN TOIMETAJAT

Südamlik kaastunne 
kõigile lähedastele.

Arved perega

Avaldame siirast ja sügavat 
kaastunnet Heldur Loodusele 

perega kalli venna ja onu 
MAREK LOODUSE 

kaotuse puhul. 

Orgita keskuse 34 
majarahvas

Mälestame 
head sõpra ja pillimeest
REIN TOIMETAJAT

Südamlik kaastunne Virvele 
ja poegadele peredega. 

Eha, Tiina ja Urmas

Aja igaviku kaldalt 
kodutuled paistavad, 

sinna kaduviku rannalt 
rändajad kord jõuavad...

Sügav kaastunne 
Kaja Mõnjamile vend 

TOOMAS KEPI 
kaotuse puhul. 

Maire, Õie, Ilme, Linda

Elu on laul, nii habras ta viis, 
mis heliseb korraks 

ja katkeb siis...

Siiras kaastunne Ailile perega 
kalli poja, venna ja onu
MAREK LOODUSE

ootamatu kaotuse puhul.

Perekond Tamman

Südamlik kaastunne 
perekond Loodusele

MAREKI
kaotuse puhul.

Kopliotsa pere

Avaldame kaastunnet 
omastele

REIN TOIMETAJA 
kaotuse puhul

Endise Märjamaa puhkpilli-
orkestri liikmed ja dirigent

Südamlik kaastunne 
perekonnale 

REIN TOIMETAJA 
kaotuse puhul. 

Ansambel Caro

Avaldame kaastunnet 
Virvele ja poegadele perega 
abikaasa, isa, äia ja vanaisa 

REIN TOIMETAJA 
kaotuse puhul. 

Kaastöölised EPT 
traktoriremondi töökojast

Südamlik kaastunne 
lähedastele

ENN TÕISTE
kaotuse puhul.

Muru 6 KÜ

Siiras kaastunne 
abikaasale ja poegadele kalli 

REIN TOIMETAJA 
kaotuse puhul.

Perekond Šipulin

Avaldame sügavat kaas-
tunnet Jaanus Loodusele 

perega ja Kerli Loodusele 
perega kalli venna ja onu 

MAREK LOODUSE 
kaotuse puhul. 

Orgita keskuse 34 
majarahvas

Täname Märjamaa hooldus-
haigla töötajaid meie kalli 

Enn Tõiste 
hooldamise eest! 

Tänu teie soojale ja profes-
sionaalsele suhtumisele oli 
raske katsumus meie kõigi 

jaoks veidi kergem. 
Aitäh! 

Omaksed

Avaldame sügavat 
kaastunnet Ailile lastega 

poja ja venna 
MAREK LOODUSE 

kaotuse puhul. 

Ilse, Urve, Ilme, Madli

Mälestame endist kolleegi 
REIN TOIMETAJAT.

Sügav kaastunne 
lähedastele.

AS Matsalu Veevärk

Armsad Mai ja Virve!

Südamlik   kaastunne  
REIN TOIMETAJA 

kaotuse puhul.

Teekaaslased 
Midrimaalt Meenutame tänuga

koguduse juhatuse ja nõuko-
gu liiget ning avaldame 
kaastunnet lähedastele
REIN TOIMETAJA

surma puhul.

Igavene rahu anna talle, 
Issand, ja igavene rahu 

paistku talle.

Märjamaa Maarja kogudus
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OST
Ostan garaažiboksi Märjamaal. 
Tel 5555 4494

OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 5045 215, 
5145 215, info@est-land.ee.

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toi-
mivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Kohapeal kiire vormis-
tamine ja tehing. Pakkumisi oo-
tan seisevauto@gmail.com või 
5618  8671. Järele tulen puksiiri-
ga ja tasun sularahas. Vormistan 
ja arvelt maha võtan ise. Vaata 
lisaks www.seisevauto.ee.

Ostan vanavara, maale, klaas-, 
portselan- ja hõbeeesemeid, 
münte, ordeneid, märke, post-
kaarte, fotosid, raamatuid, vaase 
jne. Raha kohe kätte. 
Tel 5353 8982

MÜÜK
Kuivad küttepuud. 5684 2621

Küttepuud konteineris. 
Tel 5645 0325

Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm.  Vedu al 5 rm. Olemas ka 
40-liitrises võrgus, al 50 tk. 
Tel 5373 7294, Kanarbiku talu

Müüa toorest küttepuud: valge 
lepp hind al 35 €/ ruum; sang-
lepp hind al 38 €; kask al 48 €/
ruum. Metsakuiv okaspuu hind 
al 38 €/ruum. Kojuvedu tasuta 
10 ruumist. Lääne Saemees OÜ. 
Tellimuste vastuvõtmine: 
tel 5697 5216, 
laanesaemees@gmail.com.

Müüa killustikku ja liiva. 
Veovõimalus. Tel 5452 2449

Müüa mett kojutoomisega. 
Hind 7 €/kg. Tel 5668 7496

Müüa mahelihaveise sõnnikut, 
kõdunenud aasta ning kaks 
aastat. 20 €/tonn, suurematel 
kogustel hind kokkuleppel ning 

vajadusel pakume ka transporti.
Tel 527 7168

TEENUSED
KORSTNAPÜHKIJA
Tel. 53330556,
korstnahooldus.ee.

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee.

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

Teostame erinevaid ehitus- ja 
renoveerimistöid. Tel 5668 3421

Sõidan punktist A punkti B. 
Tel 5619 4803 Sven

Viljapuude ja hekkide hool-
duslõikus. Tel 554 7270 Neeme

Vee- ja kanalisatsioonitrasside 
ehitustööd. Elamute liitumised 
välistrassiga. Kaevetööd kitsas-
tes oludes. Reoveemahutite ja 
septikute paigaldus. Tõste- ja 
veoteenus kraanaga multiliftau-
toga. Usin OÜ, tel 554 7270

Tänavakivide paigaldus, aedade 
ehitus ja muruplatside rajamine 
Pärnu- ja Raplamaal. 
Kogemust 20 aastat.
OÜ Kivivennad, tel 551 9855

Pakun muruniitmise ja trimmer-
damise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbruses. 
Helista ja küsi lisa – 5399 3595.

Lame- ja viilkatuste ehitus, re-
montööd, ehituslikud plekitööd, 
kivi- ja moodulkorstnate ehitus. 
Tel 554 8699

Muruniitmine Märjamaal ja selle 
lähiümbruses. Tel 514 7664

RENT
Mahetunnustatud põllumajandus-
ettevõte otsib maid rendile. Sobi-
vad nii püsirohumaa kui ka põl-
lumaa. Rendihind kokkuleppel. 
Lisainfo saamiseks helista numb-
ril 552 1777 või kirjuta meiliaad-
ressil termiitinvest@hot.ee.

PAKUN TÖÖD

Pakun tööd korstnapea paranda-
jale. Tel 5646 3230.

92 Eha Sirel
90 Aino Reemann
88 Laine Kask
84 Mart Tsilmer
83 Heljo Eilart
80 Jaan Leinberg
79 Leo Kaljusaar
78 Helgi Tõiste
78 Mati Kolumbus
65 Vello Ehrenpreis
65 Jüri Seemer

Pärnu mnt 74 

Müügil: 
tööriistad, 

kalastustarbed, riided, 
jalgrattarehvid, tarvikud, 
turvajalatsid, kinnitusva-

hendid, autokeemia, 
oksakäärid jne.

Makita tööriistad, tarvikud 

Avatud T–R 8–18 
L 9–15

Tel 515 0119
www.tooriistaari.ee

MÜÜK
Kuivad küttepuud. 5684 2621

Küttepuud konteineris. 
Tel 5645 0325

Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm.  Vedu al 5 rm. Olemas ka 

Rapla kingsepp-võtme-
meister Maipi OÜ ootab 

kliente ajutiselt uuel aad-
ressil Viljandi mnt 3, Rapla 

(Aia äri tagahoovis). 
Oleme avatud 

T-R 11-18, L 11-14; 
tel: 518 4960

Puurkaevude ja -aukude 
projekteerimine, puurimi-

ne ning likvideerimine. 
Vee- ja kanalisatsioonito-

rustike, septikute ja 
süvaveepumpade 

paigaldus. 

Tel: 526 9604, 
www.puurkaevumeistrid.ee


